
 

 
 

令和６年度 明和小学校教職員紹介 
 今年度、転入した職員を加えた以下の職員で、令和６年度の教育活動を進めてまいります。ど

うぞ、よろしくお願いいたします（転入職員につきましては、裏面をごらんください）。 

 

 

学校だより  ＮＯ．９６３ 

令和６年 ４月 ８日 
 

帯広市立明和小学校 

   文責 校長 新川 和範 

子ども達が自信とやる気をもち、生き生きと学ぶ学校 

令和６年度 学校目標：自信と貢献する気持ちをもち、自ら学ぶ教育の実現   合い言葉：勇者よ アイテムをつかもう 

 

明るく 和やかに 明るく豊かな心をもつ子ども 和やかで思いやりのある子ども のびのびとよく考える子ども こんきよくがんばれる子ども 

本校に勤務している市職員の写真につきましては、後日発行いたし

ます学校便りにて、紹介させていただきます。 
 

（※）ＳＴ教員とは、北海道教育委員会が進めている「新しいかたちの学びの授業力向上推

進事業」を踏まえ、本校に派遣されている３名の先生のことをいいます。本校では、児

童の学力の向上を目指し、ＳＴ教員と本校教員とで、授業力の向上や学校全体の授業改

善に向けて研究に取り組んでおります。 



 このたび、９名の職員が本校に転入いたし

ました。今後、９名の職員に対しまして、ご理

解、ご支援を賜りますよう、よろしくお願いい

たします。 

 

 
帯広市立南町中学校より異動にな

りました。初めての小学校勤務とい

うこともあり、新鮮な気持ちと自ら

も学んでいきたいという気持ちでい

っぱいです。児童とたくさん関われ

ることを楽しみに、日々の教育活動に取り組んで参

ります。また、自信と貢献する気持ちをもち、自ら学

習する児童を全力でサポートして参ります。児童が

前向きで一生懸命に取り組んでいても、困難に直面

することがあるかもしれません。些細なことでも構

いませんので、心配なことや不安なことがございま

したら、いつでもご相談ください。 

保護者や地域の皆様、どうぞよろしくお願いいた

します。 
 

 
 滝川市立滝川第二小学校より参り

ました。帯広市内での勤務は、今回

が初めてです。明和小学校での新た

な出会いを、とても楽しみにしてい

ます。明和小学校の勇者たちと、と

もに学び、遊び、たくさんの時間を共有し、成長して

いきたいと思います！ 

 どうぞよろしくお願いします。 
 

 
 となりの帯広市立広陽小学校から

参りました。明和小学校は、少年団

やことばの教室など、広陽小学校と

も関わりのある小学校だったので、

とても親近感があり、出会いを楽し

みにしてきました。今年度の明和っ子の合い言葉「勇

者よ アイテムをつかもう」の手助けができるよう、

私も子ども達と共に頑張っていきたいと思います。 

 どうぞよろしくお願いいたします。 
 

 
 この度、幕別町立札内南小学校よ

り異動してまいりました明和小学校

の子ども達の顔を見るのを、とても

楽しみにしていました。 

早く明和小学校に慣れ、子ども達

とたくさん遊んだり、一生懸命に勉強したりしたい

と思っています。どうぞよろしくお願いします。 

 
 
浦幌町立上浦幌中央小学校より異

動になりました。久しぶりの帯広市

での勤務に、どきどきしています。 

早く明和小学校に慣れて、子ども

達と毎日楽しく過ごしていきたいと

思います。 

不慣れなところもあり、ご迷惑をおかけすること

もあるかもしれませんが、一生懸命に頑張りますの

で、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 
 音更町立柳町小学校からまいりま

した。ことばの教室を担当させてい

ただきます。 

 言葉に関することで相談したいこ

とがありましたら、気軽に声をかけ

ていただければと思っております。 

 どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 
はじめまして。４月からなごやか

学級の６年生を担当することになり

ました。中札内村立中札内小学校か

ら参りました。はじめて勤務させて

いただく地域ということで、とても

緊張していますが、明和小学校の子ども達が心も体

も元気に、楽しく学校生活を過ごせるように一生懸

命に頑張っていきたいと思っております。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 
帯広市立森の里小学校から異動に

なりました。お子さんのみずみずし

い感性や可能性を広げられるように、

保健室から心身のサポートをしてい

きたいと思っています。 

「勇者」を合言葉にした明和小の教職員の皆さん

とともに、心新たに 1 日でも早く慣れるように頑張

ります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 
 この度、事務補助員として着任い

たしました。３年前に教員を退職し、

久々の学校勤務です。 

 保護者の皆様や地域の方々には、

ご迷惑をおかけすることもあるかと

思いますが、新たな気持ちで頑張ります。 

 どうぞよろしくお願いいたします。 
 


